tıldığı bir şiirle başlar. Seçilen şiirler, ilk dizelerinin başındaki harfe göre alfabe-

tik olarak sıralanmıştır.2 Şiirleri, konularına göre ayıran ilk antoloji ise VI. yüz-

yılda Agathias tarafından hazırlanır.3

Antoloji türünün Türk edebiyatındaki ilk örneği ise Ömer b. Mezid’in

840/1437’de hazırladığı Mecmuatü’n-Nezair adlı eseridir. Nazirelerin bir araya

getirildiği bu çalışmada, 84 şairin XIII.-XV. yüzyıllara ait 397 şiiri yer alır. Altı

bahre ayrılan şiirler ayrıca, uyak düzenine göre bir sıra içerisinde tertip edil-

miştir. Her bahrin başında derleyicinin, o bahrin ölçüsünün kolayca bellekte

Aynı dönemde, ders kitabı ola-

rak hazırlanan çalışmaların bazıları da antolojik hususiyetler gösterir. Meselâ

Kleanti’nin, Rum öğrencilere Osmanlıcayı daha kolay öğretme düşüncesiyle

hazırladığı 1290 (1873) tarihli Mecelle-i Edebiyat-ı Osmaniyye’si bu türdendir.

Eser, Rumca bir sözlük ve muhtasar bazı gramer bilgilerini muhtevi bölümler

dışında, seçilmiş nesir parçalarından müteşekkildir. Bu antoloji, sonraki yıllar-

da öğrencilere kaynak eser oluşturma düşüncesiyle hazırlanan antolojilerin

ilklerinden olma özelliğine de sahiptir. Kostantinidi’nin, 1288 (1872) yılında ya-

yımladığı Müntahabat-ı Asar-ı Osmaniyye’si ise geniş bir zaman dilimi içinde

ortaya konmuş ürünleri ihtiva eden ilk seçkilerden olması hasebiyle önemli bir

çalışmadır.

Antoloji türünün literatürümüzdeki ilk başarılı örneği ise Ziya Paşa’nın Ha-

rabat (1874-1875) adıyla yayımladığı 3 ciltlik eseridir.